経 第 ９ ３ ５ 号
令和３年２月２５日

各関係団体の長  様

      千葉県商工労働部長

                         （公印省略）

新型コロナウイルス感染拡大防止対策の周知について（依頼）

日頃、新型コロナウイルス感染拡大防止対策に御協力いただきありがとう

ございます。
千葉県においては、新型コロナウイルス感染症の再拡大の恐れがあるため、

特措法第４５条第１項に基づき、引き続き県民の皆さまに不要不急の外出自粛

など感染拡大防止対策の徹底を要請しているところです。
つきましては、下記のとおりポスター等を作成しましたので、貴団体の会員

等への周知に御協力をいただきますようお願いいたします。
また、内閣官房において、感染予防を呼びかける「#keepsafefor キャンペー

ン」を実施しており、下記 URL において特設サイトを開設しているほか、在留

外国人のお祭り等における新型コロナウイルス感染症対策の徹底について事務

連絡がありましたので、併せて周知いただきたく存じます。
引き続き、感染拡大防止対策に御理解と御協力をお願いいたします。

記
添付資料
【千葉県】

別添１ ポスター・チラシ用データ（「感染再拡大に警戒を」）
別添２ 広報用音声データ（知事メッセージ：通常速度）
別添３ 広報用音声データ（知事メッセージ：ゆっくり速度）

 【内閣官房】
  別添４ 「初音ミク」感染対策ポスター
  （特設ページ URL：https://corona.go.jp/keepsafefor/）
  別添５ 事務連絡「在留外国人のお祭り等における新型コロナウイルス

感染症対策の徹底について」

（連絡先）
千葉県商工労働部経済政策課政策室
電 話：０４３－２２３－２７６９
E-mail：keisei11@mz.pref.chiba.lg.jp

https://corona.go.jp/keepsafefor/